
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 535
26 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Kήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη θέση «Μπι−

ντιβή Τσούκα» Δ.Δ. Στουρναραίϊκων Δ. Πινδέων Ν. 
Τρικάλων, εμβαδού 508,132 στρ.. ....................................... 1

  Κήρυξη ως προστατευτικού τμήματος του Δημοσίου 
δάσους Μεταξοχωρίου που βρίσκεται στο βορει−
οδυτικό τμήμα του Δ.Δ. Μεταξοχωρίου Δ. Αγιάς 
Ν. Λάρισας, εμβαδού 74,340 στρ..  .................................... 2

  Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη θέση «Προ−
φήτης Ηλίας» Δ.Δ. Στουρναραίϊκων Δ. Πινδέων Ν. 
Τρικάλων, εμβαδού 615,217 στρ..  ........................................ 3

 Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη θέση «Κα−
κόρεμα» Δ.Δ. Στουρναραίϊκων Δ. Πινδέων Ν. Τρι−
κάλων, εμβαδού 540,455 στρ..  ............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7015 (1)
   Kήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη θέση «Μπιντι−

βή Τσούκα» Δ.Δ. Στουρναραίϊκων Δ. Πινδέων Ν. Τρι−
κάλων, εμβαδού 508,132 στρ. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/97 περί: «Διοίκησης, Οργά−

νωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ..86/69 

περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προ−
στασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου κ.λπ.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν.3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λ,π».

5) Την αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «Θε−
σμικού πλαισίου προστατευτικών δασών −Απογραφής 
προστατευτικών δασών».

6) Την αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την 6968/2.12.2005 αναφορά του Δασαρχείου Τρικά−
λων για κήρυξη δημοσίου δάσους ως προστατευτικού.

8) Την 3747/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως προστατευτικό δάσος, κατά τις δια−
τάξεις των παρ. 1α και 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 και 4 του άρ−
θρου 4 του ν. 3208/2003, την συστάδα 18γ του δημοσίου 
δάσους Στουρναραίϊκων που βρίσκεται στη δασική θέση 
«Μπιντιβή Τσούκα» Δ.Δ. Στουρναραίίκων Δ. Πινδέων Ν. 
Τρικάλων, εμβαδού 508,132 στρ. η οποία προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Εθνική οδός Τρικάλων Άρτας.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Νότια: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Με την παρούσα Απόφαση ανατίθεται στο Δασαρχείο 

Τρικάλων να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης 
των προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευ−
σης της. 

  Λάρισα, 5 Μαΐου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

4835



4836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4837

Aριθμ. 7316 (2)
     Κήρυξη ως προστατευτικού τμήματος του Δημοσίου 

δάσους Μεταξοχωρίου που βρίσκεται στο βορειοδυ−
τικό τμήμα του Δ.Δ. Μεταξοχωρίου Δ. Αγιάς Ν. Λά−
ρισας, εμβαδού 74,340 στρ. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ.86/1969 

περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν.3208/2003 περί «Προ−
στασίας δασικών οικοσυσιημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου κ.λ,π.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν.3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών −Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την 4721/9.12.2005 αναφορά του Δασαρχείου Αγιας 
για κήρυξη δασών ως προστατευτικών.

8) Την 5640/14.12.2005 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης 
Δασών Ν. Λάρισας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως προστατευτικό δάσος, κατά τις δι−
ατάξεις των παρ. 1α, β και 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 
86/1969 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 και 
4 του άρθρου 4 του ν. 3208/2003, τμήμα του Δημοσίου 
δάσους Μεταξοχωρίου που βρίσκεται στο βορειοδυτικό 
τμήμα του Δ.Δ. Μεταξοχωρίου Δ. Αγιας Ν. Λάρισας, εμ−
βαδού 74,340 στρ. το οποίο προσδιορίζεται με στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1 στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ. Υ Σ. κλίμακας 1:5.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ρέμα.
Δυτικά: Αγροτικός δρόμος και όρια αναδασώσεων.
Βόρεια: Πλαγιά.
Νότια: Όρια οικισμού Μεταξοχωρίου.
Με την παρούσα Απόφαση ανατίθεται στο Δασαρχείο 

Αγιας να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης 
των προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευ−
σης της. 

  Λάρισα, 5 Μαΐου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



4838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4839

Aριθμ. 7018 (3)
     Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη θέση «Προφή−

της Ηλίας» Δ.Δ. Στουρναραίϊκων Δ. Πινδέων Ν. Τρι−
κάλων, εμβαδού 615,217 στρ. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ.86/1969 

περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν.3208/2003 περί «Προ−
στασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου κ.λ.π,», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν.998/1979 περί «Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν.3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ».

5) Την αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «Θε−
σμικού πλαισίου προστατευτικών δασών − Απογραφής 
προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την 6965/2.12.2005 αναφορά του Δασαρχείου Τρικά−
λων για κήρυξη δημοσίου δάσους ως προστατευτικού.

8) Την 3745/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως προστατευτικό δάσος, κατά τις 
διατάξεις των παρ. 1α και 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 
86/1969 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 και 
4 του άρθρου 4 του ν. 3208/2003, την συστάδα 17δ του 
δημοσίου δάσους Στουρναραιϊκων που βρίσκεται στη 
δασική θέση «Προφήτης Ηλίας» Δ.Δ. Στουρναραίίκων 
Δ. Πινδέων Ν. Τρικάλων, εμβαδού 615,217 στρ. η οποία 
προσδιορίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων
Βόρεια: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Νότια: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Με την παρούσα Απόφαση ανατίθεται στο Δασαρχείο 

Τρικάλων να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης 
των προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευ−
σής της. 

  Λάρισα, 5 Μαΐου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 



4840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4841

Aριθμ. 7017 (4)
    Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη θέση «Κακό−

ρεμα» Δ.Δ. Στουρναραίϊκων Δ. Πινδέων Ν. Τρικάλων, 
εμβαδού 540,455 στρ.. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ.86/1969 

περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προ−
στασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου κ.λπ.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών − Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την 6964/2.12.2005 αναφορά του Δασαρχείου Τρι−
κάλων για κήρυξη δημοσίου δάσους ως απολύτου προ−
στατευτικού.

8) Την 3744/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως απολύτως −προστατευτικό δάσος, 
κατά τις διατάξεις των παρ. 1δ και 2 του άρθρου 69 του 
ν.δ. 86/1969 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 
και 4 του άρθρου 4 του ν. 3208/2003, την συστάδα 13στ 
του δημοσίου δάσους Στουρναραίϊκων που βρίσκεται 
στη δασική θέση «Κακόρεμα» Δ.Δ. ΣτουρναραΓίκων Δ. 
Πινδέων Ν. Τρικάλων, εμβαδού 540,455 στρ. η οποία 
προσδιορίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 1 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Βόρεια. Εθνική οδός Τρικάλων Άρτας.
Νότια: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Με την παρούσα απόφαση ανατίθεται στο Δασαρχείο 

Τρικάλων να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης 
των προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευ−
σης της. 

  Λάρισα, 5 Μαΐου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ    



4842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005352606060008*


		2007-02-13T13:40:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




